
ZARZĄDZENIE NR 15/2013
WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 6 marca 2013 r.

w sprawie opracowania i przedstawienia Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdań 
z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

i Gminnej Biblioteki Publicznej za 2012 rok. 

Na podstawie art. 265 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 Nr 157 
poz. 1240) Wójt Gminy Małkinia Górna zarządza, co następuje: 

§ 1. Przedkłada się sprawozdania roczne z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu i Gminnej Biblioteki Publicznej za 2012 rok. 

§ 2. Wójt Gminy przedłoży sprawozdania roczne z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji 
kultury ośrodka kultury i biblioteki za 2012 rok Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej do 
31 marca 2013 roku. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

Wójt Gminy 

mgr inż. Marek Kubaszewski

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 1



        Załącznik Nr 1 

 do Zarządzenia Nr 15/2013 

Wójta Gminy Małkinia Górna 

z dnia 6 marca  2013 roku 
 

 

 

 

    S P R A W O Z D A N I E 
 

 
   Z   P R Z E B I E G U   W Y K O N A N I A 

 
                                P L A N U    F I N A N S O W E G O 

 
 

                             
         G M I N N E J   B I B L I O T E K I   P U B L I C Z N E J 

 
                               W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J 

 
 

 

 
                         Z A      2 0 1 2   R O K  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 2



 

Dział              921 

 

Rozdział    92116 
 

 

P R Z Y C H O D Y 
 

 

   §                                  Treść     Plan Wykonanie      % 

 

0920 

 

0970 

 

2020 

 

2480 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozostałe odsetki 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

Dotacje celowe z Min. Kultury 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 

 

         70,00 

 

         60,00 

  

    8.000,00 

        

   

390.000,00   

 

           

  

 

 

        70,06 

 

        59,00 

 

   8.000,00 

 

 

 390.000,00      

 

     

         

 

   100,1     

 

     98,3 

 

   100,0 

 

 

   100,0 

  

 

    

             R  a  z  e  m  398.130,00  398.129,06 100,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 3



 

 

 

Dział  921 

 

Rozdział   92116 

 

 

K O S Z T Y  
 

 

 

    §                      Treść      Plan   Wykonanie          % 

4010 

 

4110 

 

4120 

 

4210 

 

4240 

 

4260 

 

4280 

 

4300 

 

4370 

 

 

4410 

 

4430 

 

4440 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

Zakup książek i pomocy dydaktycznych 

 

Zakup energii 

 

Zakup usług zdrowotnych 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacji telefonii stacjonarnej 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Różne opłaty i składki 

 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

 

 

 

 

 

         R A Z E M 

  257.100,00       

 

    45.510,00 

 

      4.983,00 

 

      8.700,00 

 

    37.000,00 

 

    29.520,00 

 

         200,00 

          

      7.420,00 

 

      2.800,00 

 

      

        150,00 

 

        670,00  

 

     6.797,00 

 

 

       

 

 

 

  400.850,00 

  256.923,81       

 

    45.508,90 

 

      4.978,94 

 

       8.415,76 

 

    37.000,00 

 

    29.094,66 

 

         200,00 

 

      6.533,59 

 

      2.284,98 

 

        

         143,93 

 

         662,00 

 

      6.796,95 

 

 

        

 

 

 

   398.543,52 

         99,9        

 

       100,0 

          

         99,9 

          

         96,7 

          

       100,0 

          

         98,6 

          

       100,0 

          

         88,1 

          

         81,6         

 

        

        96,0 

 

        98,8 

 

      100,0 

 

 

        

 

 

 

        99,4 

 

 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 4



  Należności  i  zobowiązania , w tym wymagalne. 

 
     Na dzień 31.12.2012 r.   w Gminnej  Bibliotece Publicznej  w Małkini Górnej 

 nie występują należności . Występują  zobowiązania w kwocie 308,05 zł za bieżące usługi.  

 

 

           Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i  

 

           kosztów  oraz  rozchodów  w   2012  roku  przedstawionych  wyżej    

 

           w formie   tabelarycznej .  

 
Zaplanowane  przychody na 2012 rok w kwocie  398.130,00  złotych wykonano w  100,0 % 

 

– 398.129,06 złotych. 

 

 Głównym przychodem jest dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna 

wykonana w 100,0 % - 390.000,- zł oraz dotacja przedmiotowa z Ministerstwa Kultury na 

zakup książek w kwocie 8.000,00 zł wykonana  w 100,00 % . 

Pozostałe przychody stanowią : 

–  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym 

w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wynoszące  70,06 zł  -  100,1 % planu, 

 

– wpływy z różnych dochodów / wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe 

wpłaty 

podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku/ 

wynoszące  59,00 zł  -  98,3 % planu 

 

 

Zrealizowane koszty w 2012 roku wyniosły 398.543,52   złotych i stanowią 99,4 % planu 

rocznego kosztów. 

 

     W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco : 

 

 -    wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 256.923,81 zł   -   99,9 %  planu, 

 

– składki  płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników / 18,19 % od wynagrodzeń 

brutto/ 

wyniosły 45.508,90 zł  -   100,0 % planu, 

 

– składki  płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 4.978,94 zł 

-   99,9 % planu,   

 

– w  kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są : 

środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki w Małkini Górnej i Prostyni, 

artykuły biurowe , materiały papiernicze do sprzętu drukarskiego , folia do okładania 

książek, akcesoria komputerowe, drobne wyposażenie , tusz do drukarek,  prenumerata 

czasopism .   Cały koszt wyniósł 8.415,76 zł – 96,7 % planu, 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 5



 

-    książek zakupiono za kwotę 37.000,00 zł – 100,0 % planu, z tego za 8.000,00 zł z dotacji 

      z  Ministerstwa Kultury ,  

 

-    koszty zakupu energii cieplnej w Małkini Górnej, energii elektrycznej, wody i ścieki, gaz 

w 

     butlach do ogrzewania placówki w Prostyni wyniosły  29.094,66 zł  -  98,6 % planu, 

 

-      badania lekarskie profilaktyczne wyniosły 200,00 zł – 100,0 % planu, 

 

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak : 

-   monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę „ , 

-  wywóz nieczystości, 

-  za  przesył  energii  elektrycznej , 

-  opłaty pocztowe, 

-  prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini Górnej 

oraz koszty jednorazowe : abonament radiowy, opłaty za przesyłki książek,  przegląd 

sprzętu  

 p. pożarowego , licencje oprogramowania antywirusowego - całość na kwotę 6.533,59 zł 

– 88,1 % planu,  

    

– rozmowy telefoniczne stacjonarne wyniosły 2.284,98 zł – 81,6 % planu,  

 

– podróże służbowe krajowe / delegacje/  wyniosły 143,93 zł  -  96,0 % planu, 

 

– w koszty różnych opłat i składek zaliczono ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku 

GBP 

które  wyniosło   662,00zł   -  98,8 %  planu, 

 

– odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wynoszą 6.796,95 zł –100,0 % planu 

. 

 

  

 

 

      Ponosząc  powyższe  koszty  w    2012  roku  Gminna   Biblioteka 

Publiczna  w  Małkini Górnej bardzo aktywnie zaspokajała 

i rozwijała potrzeby czytelnicze społeczeństwa, upowszechniała 

wiedzę oraz rozwój kultury.  

 

 

 
 

 

 

 

 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 6



 

Sprawozdanie  z działalności  Gminnej Biblioteki Publicznej w Małkini Górnej za 2012r. 

 

1.Część statystyczna 

 

           Wyszczególnienie      Ogółem GBP w Małkini 

Górnej 

FB w Prostyni 

                     1           2            3          4 

I.KSIĘGOZBIÓR 

1. Stan na koniec 2011 r. 
   

       44927 

       

         31291 

      

        13636 

2. Przybyło w ciągu 2012r. 

    w tym: - z zakupu 

                * ze środków samorząd. 

                * ze środków MKiDN   

                - dary                

         1727 

         1591   

         1231 

           360 

           136 

           1548 

           1412 

           1132 

             280     

             136 

            179 

            179 

              99 

              80 

               - 

3. Struktura wpływów: 

-lit. piękna dla dzieci 

- lit. piękna dla dorosłych 

- lit. inna 

 

           470 

           884 

           373 

 

            422 

            765 

            361 

 

              48 

            119 

              12 

4. Ubyło w ciągu  2012 r.            135             135                - 

5. Aktualny stan księgozbioru 

     ( 31.12.2012r.) 
       46519          32704        13815 

6. Struktura zbiorów: 

     - lit. piękna  dla dzieci 

     - lit. piękna dla dorosłych 

     - lit. inna 

 

       11838 

       20813 

       13868 

 

         8103 

       14468 

       10133 

 

       3735 

       6345 

       3735 

7. Ilość tyt. czasopism prenumer.  

i otrzymywanych bezpłatnie 
          21            13          8 

II.ZBIORY SPECJALNE 

- przybyło w ciągu   2012 r. 

- aktualny stan zbiorów 

 

           - 

        422 

 

             - 

         422 

 

          - 

          - 

III.CZYTELNICTWO 

1.Czytelnicy zarejestrowani 

ogółem w ciągu   2012 r. 

 

      1669 

 

       1266 

 

         403 

2. Struktura wiekowa czytelników 

    - do 15 lat 

    - od lat 16 do 19 

    - od lat 20 do 24 

    - od lat 25 do 44 

    - od lat 45 do 60 

    - powyżej 60 lat 

 

        395    

        248 

        266 

        493 

        217 

          90 

 

        319 

        189 

        196 

        335 

        162 

          65 

 

           76 

           59 

           70 

         118 

           55   

           25          

3. Struktura czytel. wg zajęcia: 

P- robotnicy 

R- rolnicy 

U- pracownicy umysłowi 

M- młodzież ucząca się 

S- studenci 

I- inni zatrudnieni 

Nz- bezrobotni, emeryci 

 

        214 

          15 

        217 

        671 

        175 

          69 

        308 

 

        141 

          12 

        174 

        520 

        142 

          37 

        240 

 

          73 

            3 

          43 

        151 

          33 

          32 

          68 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 7



4. Wypożyczenia książek 34182 24168 10014 

5. Wypożyczenia na 1 czytelnika 20,5 19,1 25,0 

6. Struktura wypożyczeń książek: 

- literatura dla dzieci 

- literatura dla dorosłych 

- literatura z innych działów  

 

10087 

19605 

 4490 

 

  6346 

14176 

  3646 

 

3741 

5429 

  844 

7. Odwiedziny w bibliotece 

w tym: - wypożyczalnia 

- czytelnia 

15195 

13430 

  1765 

10317 

9153 

1164 

4878 

4277 

  601 

8. Książki udostęp. prezencyjnie 

w tym: - lit. pięk. dla dorosłych 

-  lit. pięk.dla dzieci 

-  lit. inna 

5727 

- 

1207 

4520 

5045 

- 

1029 

4016 

682 

- 

178 

504 

9. Czasop. udostęp. na miejscu 8281 7973 308 

10. Ilość udzielonych informacji 1745 1177 568 

11. Korzystający z Internetu 3153 2687 466 

IV.UPOWSZECHNIANIE 

CZYTELNICTWA 
(formy pracy k.o) 

1. Konkursy 

2. Dyskusje nad książką 

3. Lekcje biblioteczne 

4.Wieczory baśni i opowiadań 

5. Wystawki, hasła 

6.  Pasowanie na czytelnika 

7. Inne 

  

 

 

 

 42 

 68 

 24 

 73 

109 

   2 

145 

 

 

 

 33 

 51 

 21 

 44 

 75 

   2 

140 

 

 

 

  9 

17 

  3 

29 

34 

- 

  5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 8



 

 

 

 

ZESTAWIENIE 

 

NIEKTÓRYCH  WSKAŹNIKÓW  I  ANALIZA  PORÓWNAWCZA 

Z ROKIEM  POPRZEDNIM 

 

Lp.           Wyszczególnienie         2011 r.         2012 r. 

 

 1. Księgozbiory w wol.        44 927 

 

       46 519 

 2. Liczba wol. na 100 mieszkańców        364,61        380,09 

 

 3. Wskaźnik zakupu książek na 100 mieszkańców         10,86          13,00 

 

 4. Przybyło wol. ogółem          1 355          1 727 

 5.  Ubyło wol. ogółem            -             135 

 6.  Liczba wypożyczeń książek w wol. 

                      

         34 022 

 

       34 182 

 7. Liczba wypożyczeń na 100 mieszkańców 

(wypożycz.  na zewnątrz  i na miejscu) 

         328,92       326,08 

8.  Wypożyczenia na 1 czytelnika           20,9          20,5 

 

10. Liczba udzielonych informacji           2 220         1 745  

 

11. Liczba zarejestrowanych czytelników           1 625         1 669 

 

12. % ogółu mieszkańców korzystających z biblioteki           13,19         13,64 

 

13. Odwiedziny w bibliotece 

                     w tym: 

– w wypożyczalni 

– w czytelni 

       15 550 

 

       13 535 

         2 015     

      15 195 

 

      13 430 

        1 765 

14.  Korzystający z Internetu          4 930         3 153 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 9



 

2. Część opisowa 

– I. ZBIORY  BIBLIOTECZNE 

1. Księgozbiory. 

 Stan księgozbioru na dzień 31.12.2012 r. wynosi 46 519 wol. na ogólną kwotę  382.270,68 

zł.   

W 2012 r. przybyło ogółem 1727 wol. na kwotę  37.515,00 zł.                                                                           

W porównaniu z rokiem poprzednim przybyło więcej o 372  wol., wartość  wpływów 

zwiększona została o 2.515,00 zł.  

  Wpływy stanowiły zakupy nowości wydawniczych ze środków samorządowych ,dotacji 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz dary.    

 Ze środków samorządowych zakupiono 1.231 wol. nowości wydawniczych i wydatkowano 

na ten cel 29.000,00 zł. 

Z tego : 

             - dla  biblioteki gminnej zakupiono 1132 wol. na kwotę 26.290.09  zł, natomiast                 

   - dla  filii bibliotecznej zakupiono 99 wol. na kwotę 2.709,91 zł. 

Z dotacji celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego zakupiono 360 wol. na 

kwotę  8.000,00 zł. 

 Pozostałe wpływy w ilości 130 wol. stanowiły dary otrzymane od czytelników i z Instytutu 

Pamięci Narodowej w Warszawie na ogólną kwotę 515,00 zł. 

   Zbiory biblioteczne  uzupełniane były o literaturę piękną i popularnonaukową dla dzieci                     

i dorosłych do wypożyczania na zewnątrz oraz udostępniania na miejscu w czytelni. 

  W ogólnej strukturze wpływów literatura piękna dla dorosłych stanowiła 52% ogółu 

wpływów  (spadek o 1%), literatura piękna dla dzieci i młodzieży 27% ( wzrost o 8%), 

natomiast literatura z  innych działów stanowiła 21 % ogółu wpływów ( spadek  o 7%).  

  Księgozbiór podręczny uzupełniony został o  120 wol.; co stanowi 32% ogółu zakupionych 

książek popularnonaukowych. Wpływy stanowiły informatory, poradniki, wydawnictwa 

encyklopedyczne  i opracowania naukowe z takich dziedzin wiedzy jak: nauki społeczne, 

administracja, psychologia, filozofia, nauki matematyczno- przyrodnicze, ekonomia, 

marketing i zarządzanie, historia, prawo, teoria literatury, językoznawstwo i komunikacja 

językowa ,geografia i religia.  

  Dla dzieci i młodzieży zainwentaryzowano 470 wol. Wpływy stanowiły powieści 

przygodowe, obyczajowe  i fantastyczne oraz książki, należące do popularnych serii 

młodzieżowych. Dla dzieci najmłodszych zakupiono ciekawie wydane bajki, baśnie i łatwe 

opowiadania oraz książki edukacyjne .  

  Dla dorosłych zakupiono 884 wol. Wpływy stanowiły  powieści współczesnych pisarzy 

polskich  i obcych, literatura sensacyjna i  kryminalna, przygodowa , powieści historyczne, 

obyczajowe, romanse, horrory, thrillery, literatura faktu, biografie i sagi. 

  Przy doborze księgozbioru kierowano się środowiskowymi potrzebami czytelniczymi 

użytkowników biblioteki. 

2. Czasopisma i zbiory specjalne. 

    W 2012 r. prenumerowano i otrzymywano bezpłatnie 21 tyt. czasopism (mniej o 6 tyt.)                       

Prenumeratą objęte były 17 tyt. i wydatkowano na ten cel 2.195,21 zł.   

Prenumerowano czasopisma bibliotekarskie, historyczne, literackie, prasę codzienną i lokalną 

oraz czasopisma dla kobiet, dzieci i młodzieży. 

   W zakresie zbiorów specjalnych ich stan utrzymuje się na poziomie roku poprzedniego         

i  wynosi 422 jedn. inwentarzowe na kwotę 1.735,05 zł. 

      

 II.  CZYTELNICTWO  I  WYPOŻYCZENIA 

1. Czytelnicy 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 10



  W 2012 r. zarejestrowano 1.669 czytelników. W porównaniu z rokiem poprzednim  liczba 

czytelników zwiększyła się o 44 . Ogółem z biblioteki korzysta 13,64 % mieszkańców gminy. 

  W ogólnej strukturze wiekowej dominuje czytelnik w IV grupie wiekowej(od lat 25 - 44)       

i stanowi 29% ogólnej liczby zarejestrowanych czytelników ( wzrost o 3%). 

 W porównaniu z rokiem poprzednim odnotowano spadek w II grupie, obejmującą 

czytelników  w przedziale wiekowym od 16 do 19 lat. 

W pozostałych grupach wiekowych nastąpił wzrost czytelników.    

   Wg zajęcia najwięcej korzystających  z biblioteki stanowi młodzież ucząca się – 40%          

( spadek o 2%) oraz bezrobotni , emeryci  i dzieci w wieku przedszkolnym – 18,0% ( wzrost   

o 2%).  W dalszej kolejności to:  pracownicy umysłowi  – 13% , robotnicy- 13, % i studenci   

– 11%. Najmniej z bibliotek korzysta innych zatrudnionych- 4, % i rolników- 0,9%. 

2. Udostępnianie zbiorów. 

   W 2012r. zarejestrowani czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 34.182 wol. literatury pięknej 

dla dzieci i dorosłych oraz z innych działów. W porównaniu z rokiem poprzednim zwiększyła 

się liczba wypożyczeń o 160  wol.  

   W ogólnej strukturze wypożyczeń najwięcej wypożyczono literatury pięknej dla dorosłych 

– 57%,   literatury dla dzieci i młodzieży – 30% , natomiast literatury z innych działów –13%. 

  W porównaniu z rokiem poprzednim struktura wypożyczeń nie została zmieniona.      

Najczęściej wypożyczane książki w 2012 roku. 

   Najmłodsi czytelnicy chętnie wypożyczali pięknie wydane bajki,  łatwe opowiadania oraz 

książeczki edukacyjne. Najczęściej wypożyczane były następujące książki:                                                                                       

„Klinika małych zwierząt w Leśnej Górze”, „Między nami zwierzakami...”- Jacka Daniluka, 

„Opowieści o zwierzątkach”, „Księga Bajek”, „Najpiękniejsze Baśnie”, „Bajki dziadziusia”, 

„Jak pies  z kotem” oraz „Co się słyszy w ciszy”- Agnieszki Frączek, „Koń na receptę”- 

Agaty Widzowskiej Pasiak.                                                                                                                                  

 Chętnie wypożyczane były też książki, należące do popularnych serii wydawniczych  

m. in.:„Stacyjkowo”, „Mądra Mysz”, „Już czytam!”, „Kto szuka nie błądzi”, „101 bajek”, 

„Mała wróżka Amelka”, „Kolorowe brylanciki”, „Spongebob”, ”Fineasz i Ferb”, „Czytam               

z mamą, czytam z tatą”, „Klinika dla zwierząt”, „W siodle”, „Jacek Placek”, „Klub Kociaków 

Słodziaków”, „Przyjaciele zwierząt”, „Siostry wampirki”, „Dzienniki Mikki”, „Martynka”, 

„Wróżki”, „Tęczowy ogród”, „Scooby – Doo!”, „Filipek”, „Koszmarny Karolek” oraz serii 

poznawczo-edukacyjnych np.„Wielkie problemy małych ludzi”, „Bajki, które uczą”, „Moje 

ciało”, „Chcę wiedzieć”, „Wielkie problemy naszych dzieci”', „Kim chcę zostać”, „Gdy 

dorosnę, zostanę...”,„Książki bez przemocy”, „Poznaję przyrodę”, „Pierwsze zdania”, „To nic 

strasznego”, „Pierwsze czynności”, „Czytam sama, czytam sam”. „Duże litery”.                        

 Dużą poczytnością wśród dzieci starszych i młodzieży cieszyły się powieści 

fantastyczne, sensacyjne i przygodowe oraz o wampirach. Dominowały książki autorstwa 

następujących pisarzy: Elżbiety Safarzyńskiej, Katarzyny  Majger, Michelle Harrison, Sophie 

McKenzie,Rachel Maude, Małgorzaty Gutowskiej – Adamczyk, Cate Tiernan, Carrie Jones, 

Becca Fitzpatrick, Heidi Hassenmuller, Beaty Ostrowickiej, Lauren Brooke, Małgorzaty 

Karoliny Piekarskiej, Lary Fox, Joanny K. Rowling, Johna Ronalda Tolkiena, Veronicy Roth - 

„Niezgoda”, Laurie Fari  Stolarz z serii „Śmiertelny sekret”, Gabrielly Poole z serii 

„Akademia mroku”, Doroty Wieczorek -  „Statek magów” i „Dotyk mroku”, Collins Suzanne 

- „Igrzyska śmierci”, i „W pierścieniu ognia”, Lucienne Diver - „Wampy, wampiry”, Bethy 

Fantaskey - „Przyrzeczeni”, Rachely Hawthorne opowieści o wampirach, Alexandry 

Adornetto  - „Blask” .                                                                                                                       

 Wśród dorosłych najczęściej wypożyczano książki następujących pisarzy:  Hilary 

Norman, Elizabeth Adler, Sandry Brown, Philippa Gregory, Richarda Paula Evans,  Charlaine 

Harris, Carolly Erikson, Susan Elizabeth Phillips, Federico Moccia, Tess Gerritsen, Santa 

Montefiore, Paullina Simons, Lisa Kleypas, Emily Griffin, , Annie Solomon, Beverly Barton,   

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 11



Nicholasa  Sparksa, Nory Roberts, Danielli Steel, Kate Morton,  Paulo Coelha ,Kena Folletta, 

Mario Puzo, 

 Wśród pisarzy polskich najczęściej wypożyczano książki; Barbary Rybałtowskiej, 

Małgorzaty J. Kursy, Małgorzaty Kalicińskiej, Ireny Matuszkiewicz, Olgi Rudnickiej, 

Katarzyny Michalak, Anny Rybkowskiej, Ewy Grocholskiej,  Kowalewskiej, Janusza 

Wiśniewskiego i Jacka Piekary.                                                                                               

 Najpoczytniejsze książki z literatury pięknej dla dorosłych: Magdaleny Leweckiej - 

„Moja lista szaleństw”,  Lisy Lutz - „Akta Spellmanów”, Roberta Baer - „Prawda za prawdę”, 

E. L. James - „50 twarzy Greya , Virginii C. Andrews „Kwiaty na poddaszu” , „Płatki na 

wietrze” i „A jeśli ciernie...”, Janusza Majewskiego „Siedlisko, Keri Arthur seria „Zew nocy”, 

Johna Marsden cykl powieści pt.„Jutro”, L.J. Smitha seria „Pamiętniki Wampirów”, „Świat 

Nocy”, P.C.Cast + Kristin Cast cykl powieści „Dom Nocy”, Richelle Mead opowieści o 

Sukubie, Melissy De L a Cruz z serii „Błękitnokrwiści”, Alekxanra Ivy cykl „Strażnicy 

Wieczności”, Lili St. Crow „Inne Anioły”, L H Zelman cykl powieści „Tożsamość anioła”.                                                                                                                              

 Dużym zainteresowaniem cieszyły się książki z literatury popularnonaukowej 

wypożyczane  z następujących działów:                                                                                                                       

religia   - Craig A Monson -  „Lubieżne mniszki”, Sheila Walsh - „Kiedy kobieta ufa BOGU, 

dzieją się cuda”, o. Gabriele Amorth -„Atak złego”, John Arnott - „Moc przebaczania”.  

psychologia - Szymon Hołownia - „Ludzie na walizkach”, Joan Aiken  - „15 błędów, które 

zabijają związek”, Richard Webster - „Obrona psychiczna”, Norman V. Peale - „Moc 

pozytywnego myślenia”, Victoria Moran - „Sztuka samoakceptacji”,                                

medycyna -   Don Colbert - „Pozbądź się toksyn w 30 dni”, Anika Ragiel - „Schudnij 

bezpiecznie i skutecznie”, Natalia Rose - „Oczyszczanie organizmu dla kobiet”.        

geografia -   Romuald  Koperski - „ Syberia zimowa odyseja” oraz książki Jarosława Kreta, 

Beaty Pawlikowskiej, Martyny Wojciechowskiej, Tony Halika i Wojciecha Cejrowskiego.  

biografia - Prewęcka Karolina - „Stanisława Celińska. Nie jedno przeszłam” ,Stanisław 

Zasada - „ Wyznania księży alkoholików”, Anna Pozzi -„Niewolnice”, Jean P. Sasson - 

„Musiałam odejść”, Danuta Wałęsa - „Marzenia i tajemnice”, Mikey Walsh „Cygański 

chłopiec”, „Urodziłam się dziewczynką”, Dana Fowley - „Jak ona mogła?”.                                                                                                                                

historia-  Marek Edelman - „I była miłość w getcie”, Barbara Stanisławczyk - „Ostatni krzyk. 

Od Katynia do Smoleńska historie dramatów i miłości”, Władysława Pawłowska - „Ucieczka 

z Sybiru”, Stanisław Sterkowicz „Nieludzka medycyna”, Romuald Koperski „Pojedynek         

z Syberią” oraz książki Bogusława Wołoszańskiego, Biuletyny Instytutu Pamięci Narodowej, 

Zeszyty Historyczne z serii: Dzieje Narodu i Państwa Polskiego.                                           

          Wachlarz wypożyczanych książek był bardzo szeroki. Wypożyczane były zarówno 

romanse, powieści obyczajowe , fantastyczne i  sensacyjne, kryminały, horrory , thrillery 

medyczne, historyczne oraz literatura faktu.  

Z literatury popularnonaukowej dużą poczytnością cieszyła się literatura, dotycząca historii 

 i geografii, religii i teologii, medycyny i psychologii. 

    Ogółem z wypożyczalni skorzystało 13.430 czytelników ,a z czytelni 1.765 użytkowników. 

W czytelni udostępniono ogółem 5.727 wol.     

 Z tego literatury popularnonaukowej udostępniono 4.520 wol.; co stanowi 79% ogółu 

udostępnień w czytelni, natomiast literatury pięknej dla dzieci – 1207 wol. 

Wśród udostępnianej  w czytelni literatury popularnonaukowej dominowały informatory, 

poradniki, leksykony, encyklopedie i opracowania naukowe z takich dziedzin wiedzy jak: 

polityka, prawo, psychologia,  ekonomia i zarządzanie,   historia, literatura, geografia oraz 

opracowania naukowe z różnych dziedzin wiedzy , a także przewodniki szkolne i informatory 

wspomagające  nauczanie w szkołach różnych typów. 

   Czytelnikom udzielono 1745  informacji naukowych .W celu znalezienia poszukiwanych 

informacji czytelnicy korzystali z czytelni naukowej i internetowej.  

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 12



Z Internetu   skorzystało 3153 użytkowników. W czytelni udostępni 8.281czasopism. 

 

       III.  UPOWSZECHNIANIE  CZYTELNICTWA 
Upowszechnianie czytelnictwa odbywało się poprzez  prowadzenie różnych form 

pracy kulturalno- oświatowej. 

Najczęściej stosowanymi formami pracy wśród dzieci były:  wieczory baśni i opowiadań , 

dyskusje nad książkami , konkursy , lekcje biblioteczne, wystawki książek z okazji rocznic 

literackich i historycznych oraz stałych obchodów. 

Wśród konkursów dominowały konkursy błyskawiczne, związane z konkretnym autorem lub 

książką dla dzieci lub wydarzeń historycznym czy ważną rocznicą. Ogółem zorganizowano  

ich 42. 

W lekcjach bibliotecznych, których odbyło się 24 ,uczestniczyli najmłodsi uczniowie szkoły 

podstawowej.  W ramach akcji ”Cała Polska czyta dzieciom” organizowane były wieczory 

głośnego czytania. Zorganizowano 73 spotkania.  Ponadto przeprowadzono 68 dyskusji nad 

książką lub fragmentem tekstu literackiego.  

Najmłodsi uczniowie szkoły podstawowej brali udział w uroczystości „Pasowanie na 

czytelnika”. Przeprowadzono 2 spotkania z uczniami kl. I. 

 Dla dzieci najmłodszych   uaktualniano „Kącik Malucha” poprzez systematyczne zakupy 

pięknie wydanych książek w różnej formie. 

    Nowości dla dorosłych ,dzieci i młodzieży eksponowane były na oddzielnym regale oraz 

zamieszczano krótką informację o książkach, które warto przeczytać. 

   Z okazji stałych obchodów, rocznic literackich i historycznych wykonano 109 wystawek 

książek. 

   Na stałe do kalendarza imprez kulturalno-oświatowych wpisały się zajęcia z dziećmi  

prowadzone w  czasie ferii i wakacji. Ponadto w każdy czwartek od godz. 14.00 odbywają się  

zajęcia edukacyjno - kulturalne z dziećmi najmłodszymi i w wieku szkolnym. 

 

 IV.  KOMPUTERYZACJA 

   W bibliotece gminnej do prac bibliotecznych wykorzystywany jest program MAK. 

Tworzona jest własna baza danych. Wprowadzono 100 % zbiorów biblioteki gminnej (32704 

rekordy).Opisy bibliograficzne opracowywane były samodzielnie lub korzystano z baz innych 

lub Przewodnika  Bibliograficznego.  

 Okodowano 82% księgozbioru. Czynności te niezbędne są do komputerowego wypożyczania 

zbiorów i ewidencji użytkowników. 

      Biblioteka gminna posiada 9 zestawów  komputerowych, a biblioteka filialna 3 zestawy.  

Do wszystkich stanowisk podłączone jest stałe łącze internetowe. Na terenie biblioteki 

gminnej i filialnej czytelnicy mają możliwość korzystania z bezprzewodowego Internetu. 

Z Internetu  korzystają bezpłatnie  mieszkańcy gminy w celu zaspokojenia potrzeb 

informacyjnych i naukowych.   

    W bibliotece gminnej czytelnicy mają dostęp do  korzystania z katalogów w wersji 

elektronicznej oraz programu POLBI  (program informacji prawnej) i LEX (Dzienniki Ustaw 

i Monitory Polskie). 

 
 

 
Sporządziła 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

mgr Lidia Kowińska 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 13



 1 

Załącznik Nr 2 

 do Zarządzenia Nr 15/2013   

Wójta Gminy Małkinia Górna 

          z dnia 6 marca 2013 roku 
 

 

 

 

 

    S P R A W O Z D A N I E 
 

 
 Z     W Y K O N A N I A     P L A N U     F I N A N S O W E G O 

 
 

                          ZA    2 0 1 2    R O K  
 

 
         G M I N N E G O   O Ś R O D K A   K U L T U R Y  I  S P O R T U 

 
                               W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 14



 2 

Dział              921 

                                                                                                                                                       

Rozdział    92109 

 
                                                                                                                                                                                                      

P R Z Y C H O D Y 
 

 

   §                                  Treść     Plan Wykonanie      % 

 

0750 

 

0830 

 

0840 

 

0920 

 

0960 

 

0970 

 

2480 

 

 

 

Dochody z najmu i dzierżawy 

 

Wpływy z usług 

 

Wpływy ze sprzedaży towarów 

 

Pozostałe odsetki 

 

Otrzymane darowizny 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 

 

    14.500,00 

                

    21.100,00 

 

         265,00 

 

           90,00 

 

      8.500,00 

 

      4.095,00 

 

   700.000,00 

 

 

   14.035,64 

 

   21.094,00 

 

        261,90 

 

          89,24 

 

     8.500,00 

 

     4.091,00 

 

 700.000,00 

 

      96,8 

 

    100,0 

 

      98,8 

 

      99,2 

 

    100,0 

 

      99,9 

 

    100,0     

             R  a  z  e  m   748.550,00  748.071,78 99,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 15



 3 

 

Dział  921 

 

Rozdział   92109 

 

K O S Z T Y  
 

 

    §                      Treść      Plan   Wykonanie          % 

3030 

 

4010 

 

4090 

 

4110 

 

4120 

 

4170 

 

4210 

 

4260 

 

4270 

 

4280 

 

4300 

 

4360 

 

 

4370 

 

 

4410 

 

4420 

 

4430 

 

4440 

 

 

4700 

 

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Honoraria 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Wynagrodzenia bezosobowe 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

Zakup energii 

 

Zakup usług remontowych 

 

Zakup usług zdrowotnych 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

telefonii komórkowej 

 

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

telefonii stacjonarnej 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Podróże służbowe zagraniczne 

 

Różne opłaty i składki 

 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

 

Szkolenia pracowników 

 

    14.800,00 

 

  284.700,00 

 

    15.620,00 

 

    49.190,00 

 

      6.510,00 

 

    79.150,00 

 

  108.500,00 

 

      5.100,00 

 

         900,00 

 

      5.300,00 

 

  160.606,00 

 

      1.300,00 

 

 

      3.300,00 

 

 

      2.100,00 

 

           94,00 

 

    12.150,00 

      

      6.706,00 

 

      

        125,00 

 

     14.776,00 

 

   284.404,04 

 

     15.614,00 

 

     49.130,99 

 

       6.505,28 

  

     79.112,03 

 

   108.129,22 

 

       5.081,41 

 

          862,00 

 

       5.293,00 

 

   160.338,17 

 

       1.250,00 

 

 

      3.211,52 

 

 

      2.090,32 

 

           93,52 

 

    12.134,69 

 

      6.705,79 

 

 

         125,00           

 

         99,8 

 

         99,9 

 

       100,0 

 

         99,9 

 

         99,9 

 

       100,0 

 

         99,7 

 

         99,6 

 

         95,8 

 

         99,9 

 

         99,8 

 

         96,2 

 

 

         97,3 

 

 

         99,5 

 

         99,5 

 

         99,9 

                      

       100,0 

 

 

       100,0  

 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 16



 4 

 

 

 

 

           R a z e m   756.151,00   754.856,98 

  

      99,8    

 

  Należności i zobowiązania, w tym wymagalne. 

 
 Na dzień 31.12.2012 r.  należności w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini 

Górnej 

wynoszą  10.405,90 złotych :  z najmu sali /1.534,80/ , z rozliczenia ze STOART / 125,10/  

oraz z Urzędu Skarbowego VAT-7 /8.746/  natomiast zobowiązania 5.239,35 zł  za usługi 

,energię , olej opałowy  i  zakupy  oraz ZAiKS  dotyczące   grudnia  2012 roku .                  

 

Zobowiązań  wymagalnych  nie  ma. 

 

 Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i  

kosztów   przedstawionych  wyżej  w  formie  tabelarycznej .  

 
Zaplanowane przychody na 2012 rok w kwocie 748.550,00 złotych wykonano w 99,9 % 

 

– 748.071,78 złotych. 

 

 Realizacja wykonania poszczególnych przychodów według klasyfikacji budżetowej 

 

przedstawia się następująco : 

 

– dochody z  wynajmu  sali i miejsc handlowych na festynach wynoszą  14.035,64 zł    -     

96,8 % planu, 

 

– wpływy z usług - głównie usług reklamowych firm na festynie Nadbużańska Noc 

Świętojańska  jak również z wypożyczania łyżew, gokartów, odpłatność za naukę języka 

angielskiego i rosyjskiego, występów zespołu Małkinianka wynoszą  21.094,- zł    - 100,0 

% planu, 

 

– wpływy ze sprzedaży towarów / w GOKiS ujęto w tym paragrafie utarg z kawiarni/ 

wyniosły 

261,90 zł  -  98,8 % planu, 

 

– pozostałe  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym 

w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wyniosły  89,24 zł  -  99,2 % planu, 

 

– otrzymano darowizny gotówkowe od firm  na festyn Nadbużańska Noc Świętojańska- w 

kwocie 8.500 zł  -  100,0 % planu, 

 

– wpływy z różnych dochodów to- wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe 

wpłaty 

podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku – 91,- zł, 

odszkodowanie z Towarzystwa Ubezpieczeniowego – 3.200,- zł, premia z Urzędu Pracy – 

800,0 zł – całość wyniosła 4.091,00 zł  -  99,9 % planu , 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 17



 5 

 

– dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna wyniosła 700.000 zł  -  100,0 % 

planu. 

 

 

 Zrealizowane koszty w 2012 roku wyniosły 754.856,98  złotych i stanowią 99,8 % 

planu. 

 

 W  poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco 

: 

 

-     różne wydatki na rzecz osób fizycznych tj. ekwiwalenty sędziowskie MKS i UKS oraz 

diety dla zawodników  MKS wyniosły 14.776,- zł       -  99,8 % planu, 

 

– wynagrodzenia osobowe brutto pracowników wyniosły 284.404,04  zł   -   99,9  %  planu, 

 

– honoraria tj. wynagrodzenia dla osób fizycznych za wykonanie programów artystycznych 

na  koncercie zespołu „ Nocna Zmiana Blusa”,  „ Świt Żywych Muzyków ”, na  festynie 

Nadbużańska Noc Świętojańska, Dożynkach -   wyniosły  15.614,- zł  -  100,0  % planu, 

 

– składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników i niektórych umów - zlecenia / 

18,19 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 49.130,99  zł  -   99,9 % planu, 

 

– składki płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 6.505,28 zł 

-  99,9 % planu, 

 

– wynagrodzenia bezosobowe tj. z umów – zlecenia i umów o dzieło z osobami fizycznymi 

comiesięcznie opłacanymi , jak konserwator urządzeń elektrycznych, instruktor koła 

recytatorskiego, teatralnego,  plastycznego, lekkoatletycznego, nauki języków obcych , 

trenerzy piłkarzy MKS, trenerzy piłkarek piłki ręcznej UKS , obsługa medyczna meczy,                                                           

jak i jednorazowo zatrudnianymi przy  obsługach festynów Nadbużańska Noc 

Świętojańska, Dożynki , Młode Talenty 2012, akompaniament muzyczny, obsługa 

medyczna, efekty dźwięku i świateł, konferansjerka, prowadzenie dyskoteki  wyniosły  

79.112,03   -    100,0 % planu, 

 

– w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są : 

- olej opałowy do ogrzewania pomieszczeń w budynku GOKiS, 

- słodycze, napoje i nagrody rzeczowe w związku z organizowanymi konkursami 

  podczas obchodów Dnia Dziecka, Dnia Matki,  biegach przełajowych, teatrzykach 

szkolnych, festynach, dożynkach , wiedzy o Gminie Małkinia Górna, Warszawska 

Syrenka, turnieje zakładów pracy, kamizelki odblaskowe na Dożynkach, plakaty 

reklamowe , rekwizyty, artykuły spożywcze i napoje na festyn Nadbużańska Noc 

Świętojańska , 

- artykuły biurowe i środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki GOKiS,   

drobne wyposażenie placówki GOKiS , 

- materiały do remontu wewnątrz budynku GOKiS , 

-dla piłkarzy MKS buty, koszulki, ochraniacze, napoje, piłki, 

-nawóz, trawa, wapno, paliwo do utrzymania stadionu  oraz materiały budowlane  i 

wyposażenie drobne budynków socjalnych i ogrodzenia oraz płyty na stadionie, 

całość  na kwotę  108.129,22 zł  -   99,7 % planu, 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 18



 6 

 

– koszty zakupu energii elektrycznej w placówce GOKiS   i na stadionie, wody i ścieków 

wyniosły  5.081,41 zł  -  99,6 % planu, 

 

– w ramach usług remontowych wykonano naprawę kamery, konserwacji kotłowni olejowej 

i usługi serwisowe Tarczy, całość w kwocie 862,- zł – 95,8 % planu,  

-     koszt usług zdrowotnych wyniósł  5.293,- zł tj. za  badania okresowe pracowników /320,- 

zł/ , zawodników MKS / 3.000,- zł / , zawodniczek UKS 2 / 1.190,- z ł / i usługi pogotowia 

ratunkowego podczas Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej / 783,- zł /   – 99,9 % planu , 

 

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak : 

-  abonament telewizji kablowej, reklama planszowa w telewizji kablowej,    

- monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę ”, 

- opłaty za nieczystości stałe do Spółdzielni „ Zacisze”, 

- za przesył energii elektrycznej, 

- prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini 

oraz koszty jednorazowe związane głównie z organizacją festynu Nadbużańska Noc 

Świętojańska, tj. 

- występ zespołu  Elektryczne Gitary, 

- firma „ Legro ” za obsługę imprezy- dźwięk, światło, wynajem sceny 

- pokaz sztucznych ogni , 

- za ochronę imprezy, 

- wynajem barierek i agregatu prądotwórczego, 

- przewóz, noclegi niektórych zespołów oraz obsługi, 

- usługi gastronomiczne, cateringowe podczas festynów, 

- koncert kabaretu, wynajem sceny ,nagłośnienie, ochrona podczas organizacji 

DOŻYNEK  2012 , 

- przegląd zespołów i kapel weselnych , 

- pobytu zespołu Małkinianka na Litwie, 

jak również koszty związane z imprezami rozrywkowymi dla dzieci w ciągu całego roku 

 - projekcje filmów, 

 - wystawianie sztuki, 

- występy artystyczne  podczas Dnia Dziecka, 

-  przewozy piłkarzy MKS na mecze, przejazdy sędziowskie,  

-  przewozy biegaczy  , 

- przewozy zawodniczek piłki ręcznej, 

-  przeglądy bhp i p.poż budynku GOKiS i stadionu , 

- usuwanie karp i plantowanie terenu na stadionie, 

    całość na kwotę  160.338,17 zł   -   99,8 % planu , 

 

– opłaty z tytułu usług telefonii komórkowej tj. zakup doładowania telefonu na czas 

festynów 

i dożynek wyniosły 1.250,- zł – 96,2 % planu, 

 

-     opłaty z tytułu usług telefonii stacjonarnej wyniosły 3.211,52 zł – 97,3 % planu , 

  

– podróże służbowe krajowe / delegacje/  wyniosły 2.090,32 zł  -  99,5 % planu,  

 

-     podróże służbowe zagraniczne – wyjazd na Litwę – delegacja 93,52 zł  -  99,5 % planu, 

 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 19



 7 

– w koszty różnych opłat i składek zaliczono ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku 

GOKiS, 

      ubezpieczenie OC działalności GOKiS  , jednorazowe ubezpieczenia wycieczek, 

składki ZAiKS  i STOART , ubezpieczenia NNW sportowców, opłaty za wpisowe i  

rozgrywki  piłkarzy MKS - co wyniosło   12.134,69 zł   -  99,9 %  planu,  

– odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wynoszą 6.705,79 zł – 100,0 % planu 

,  

-     szkolenie pracowników  -  125,- zł   -  100,0 % planu .  

 

 Ponosząc  powyższe  koszty  w  2012  roku  Gminny  Ośrodek  

Kultury  i  Sportu  w  Małkini Górnej  zorganizował  następujące 

imprezy :            

 
XX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomoc 

 

8 stycznia po raz kolejny zagrała w Małkini Górnej Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 

Lokalny sztab WOŚP działający przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej 

liczył 70 wolontariuszy z gmin: Małkinia Górna i Brok. Małkiniacy pokazali, że nie jest im 

obojętne zdrowie dzieci. Dzięki wspólnemu wysiłkowi udało się nam zebrać:15199,84 zł, 

12,21 $, 7,07 £, 14,80 €, złoty łańcuszek oraz 25,65 litrów krwi. W tym roku zbieraliśmy na 

zakup najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania życia wcześniaków oraz pomp 

insulinowych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą.  

 

Grand Prix 

13 stycznia odbył się pierwszy bieg z cyklu XIII Grand Prix Małkini w biegach przełajowych 

 

Przegląd Kolęd i Pastorałek  

15 stycznia w naszym Ośrodku odbył się Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek. Do udziału 

zgłosiły się dwa zespoły oraz jedenastu solistów. Wszyscy śpiewali dwa utwory. Zdaniem 

komisji najlepiej zaprezentowali się: Sebastian Kalata, Maciej Zawistowski, Gabriela Steć, 

Marta Kochańska, Kamila Kochańska oraz Olga Adamska. W przerwie obrad jury 

nagrodziliśmy również uczestników konkurs plastycznego pt: "Odkryjmy Tajemnicę Gwiazdy 

Betlejemskiej"  

 

Ferie zimowe 

W dniach 16-28 lutego na terenie województwa mazowieckiego odbywały się Ferie zimowe. 

Poniższej przedstawiamy ofertę przygotowaną przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 

Małkini Górnej. Ponadto codziennie można było korzystać z zasobów Internetowego Centrum 

Edukacyjno Oświatowego oraz lodowiska z możliwością wypożyczenia łyżew 

 

18 stycznia – teatrzyk dla dzieci „Koziołek Niematołek” 

 

Wystawa modelarska  

W dniach 23-27 stycznia odbyła się wystawa modeli wykonanych z kartonu p. Jacka Buli.  

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 20



 8 

 

Warsztaty Dj-skie  

W dniach 19 i 20 stycznia w czasie zimowych ferii, GOKiS zorganizował warsztaty, na 

których uczestnicy mogli poznać tajniki miksowania muzyki. W trakcie zajęć prowadzący 

przybliżyli: rytmikę, podstawowe pojęcia DJ-skie, obsługę sprzętu DJ-skiego, (od 

analogowych konsoli, po zaawansowane programy komputerowe) oraz techniki miksowania 

różnych gatunków muzycznych. Nabytą wiedzę uczestnicy na bieżąco wcielali w praktykę. 

Uczyli się nagrywać swoje sety i przygotować je do zaprezentowania szerszej publiczności. 

Warsztaty były skierowane dla młodych osób, które chciały poznać tajniki DJ’ingu a tym 

samym poszerzyli swoje horyzonty i mogli poznać nowe ciekawe hobby. Na koniec 

warsztatów każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy dyplom.  

  

Zimowy Bieg Leśny  

21 stycznia tradycyjnie bieg został zorganizowany w Orle obok leśniczówki,  Trasa tym 

razem wynosiła 5 km i była dość trudna technicznie. Nie tylko za sprawą zalegającego na 

leśnych drogach śniegu, ale również przez roztopy i kałuże, a także liczne podbiegi. Ci, 

którzy nie podołali tym warunkom mogli wsiąść na kulig, który jechał na końcu stawki. 

Łącznie do biegu przystąpiło 41 osób zrzeszonych w aż 13 klubach, co jest rekordem jeśli 

chodzi o biegi w Orle. Pierwszy na mecie, co nie było zaskoczeniem, zameldował się Damian 

Świerdzewski z ostrołęckiego OKLA z doskonałym jak na te warunki czasem 17:39. II 

miejsce zajął Paweł Nowak (PUKS Roch Jasienica) z czasem 22:05. Na najniższym stopniu 

podium stanął Marcin Swęda (Saper Kazuń) z czasem 22:32. Podium kobiet zdominowały 

zawodniczki uprawiające na co dzień biegi na orientację. Na najwyższym stopniu podium 

stanęła Weronika Machowska (OSiR Góra Kalwaria)- 25:08, druga była Aleksandra Bek 

(UOLKA Ostrów Maz.)- 25:17, a trzecia Dagmara Dominiak (PUKS Młode Orły NDM)- 

26:16. Po biegu, co już stało się niemal tradycją było ognisko z kiełbaskami, grochówką, 

herbatą i czego tylko dusza zapragnie, a wszystko to dzięki Gminnemu Ośrodkowi Kultury i 

Sportu w Małkini, na czele z panem Andrzejem Sadowskim.  

 

25 stycznia – teatrzyk dla dzieci „Pawł i Gaweł” 

 

Grand Prix 

17 lutego odbył się drugi bieg z cyklu XIII Grand Prix w Małkini w biegach przełajowych.  

 

Walentynki na lodzie 

14 lutego wszyscy zakochani mogli spędzić wieczór na lodowisku przy nastrojowej  i 

romantycznej muzyce.  Zakochani otrzymali walentynkowy słodki upominek oraz ogrzać się 

w sali GOKiS przy kawie lub herbacie.  

 

Turniej Wiedzy Pożarniczej  

24 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbyły się eliminacje 

gminne do XXXV Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. W szranki stanęło 21 

uczniów szkół podstawowych i 9 gimnazjalistów. Celem turnieju jest popularyzacja wśród 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 21



 9 

dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, podstawowych zasad 

postępowania w przypadku pożaru oraz pogłębianie swojej wiedzy z zakresu historii i tradycji 

pożarnictwa. Zwycięzcy eliminacji gminnych w osobach: Monika Borowa SP Nr1 Małkinia 

Górna, Ziółkowska Weronika i Dąbrowski Szymon SP Kiełczew, Baczewska Kinga PG Nr2 

Małkinia Górna, Mrozowska Ewa PG Prostyń i Koziara Beata PG Nr1 Małkinia Górna. 

 

Konkursu "Wiedzy o Gminie Małkinia Górna" 

1 marca w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu odbył się XIV Konkursu "Wiedzy o Gminie 

Małkinia Górna". Był to test pisemny, z zakresu "szerokiej" wiedzy o Naszej Gminie. Do 

udziału szkoły zgłosiły 89 uczniów. Punktem kulminacyjnym spotkania było ogłoszenie 

laureatów i wręczanie nagród. Zwycięzcy zostali nagrodzeni wspaniałymi książkami 

ufundowanymi przez p. Dyrektora GOKiS Andrzeja Sadowskiego. Poza tym każdy uczestnik 

konkursu otrzymał okolicznościowy upominek. Nauczyciele za przygotowanie uczniów do 

konkursu zostali wyróżnieni dyplomami. W kat. Klas I-III: I miejsce zdobył Żurawski Maciej 

SP Kańkowo, II miejsce Gałęziewska Michalina SP Nr2 Małkinia Górna , III miejsce 

Sokołowski Wojciech SP Kańkowo. W kat. klas IV-VI: I miejsce zdobyła Tarnowska Emilia 

SP Kańkowo , II miejsce Szcześniak Natalia SP Kańkowo , II miejsce Barcińska Patrycja SP 

Kańkowo. W kat. Gimnazjum: I miejsce  Nowak Aleksandra PG Nr1 Małkinia Górna , II 

miejsce Andrianik Magdalena PG Nr1 Małkinia Górna , III miejsce Rybnicka Monika PG 

Nr1 Małkinia Górna. 

 

 

XXXV Konkurs Recytatorski Warszawska Syrenka  

6 marca w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbyły się eliminacje 

gminne do Konkursu Recytatorskiego "Warszawska Syrenka". Na etapie powiatowym, naszą 

gminę reprezentowali: w kat. 0-III Natalia Borowa i Agnieszka Adamska SP Nr2 Małkinia 

Górna, Oliwia Kulesza SP Kańkowo; w kat. IV-VI Daria Chlubicka i Emilia Tarnowska SP 

Kańkowo, Aleksandra Zyśk SP Nr2 Małkinia Górna; w kat. Gimnazjum Paulina Zaręba PG 

Nr2 Małkinia Górna, Monika Gąsior i Aneta Krzemińska PG Prostyń.  

 

Kurs samoobrony na Dzień Kobiet 

w dniach 10 i 17 marca w GOKiS odbył się bezpłatny kurs samoobrony dla kobiet. Kurs 

poprowadzili wykwalifikowani instruktorzy z Wyszkowskiego Centrum Sztuk Walki. 

Specjalnie dla Pań dobrano proste i skuteczne techniki japońskich sztuk samoobrony. Na 

zajęciach były analizowane możliwe zagrożenia i sytuacje, jakie mogą spotkać kobietę na 

ulicy, umiejętności rozpoznawania i unikania zagrożeń, właściwej reakcji psychicznej na 

agresję, zdolności przejmowania kontroli nad zachowaniem napastnika oraz odpierania ataku 

z wykorzystaniem najbardziej skutecznych technik. 

 

Turniej Zakładów Pracy 

11 marca ruszyły rozgrywki w Turnieju Zakładów Pracy. Do rywalizacji stanęło 4 

reprezentacje następujących zakładów: B.D. Art., Rockwool,  Ajinomoto, Dom Bud. Pierwszą 

rozegraną konkurencją była koszykówka, następną siatkówka i ostatnią najbardziej 

emocjonującą piłka nożna.  

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 22



 10 

 

Grand Prix 

16 marca odbył się trzeci bieg z cyklu XIII Grand Prix Małkini w biegach przełajowych 

 

18 marca Turniej Zakładów Pracy - piłka siatkowa 

 

Małkiński Dzień Integracji 

20 marca w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu obchodzono uroczyście Światowy Dzień 

Inwalidów i Ludzi Niepełnosprawnych pod hasłem „Tolerancja”. Obchody otworzył i powitał 

gości Prezes Zarządu Gminnego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Andrzej Sadowski. Na 

zaproszenie do uczestnictwa w obchodach przybyli: Pani Jolanta Szklarska Dyrektora 

Zarządu Głównego TPD w Warszawie, Pani Elwira Kurzajewska Członek Zarządu 

Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego TPD w Warszawie, Pan Józef Bogdaszewski 

Prezesa Krajowego Komitetu Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym z Wrocławia, Pani 

Katarzyna Sobieska Dyrektora PCPR z Ostrowi Maz. Przewodniczący Rady Powiatu 

Ostrowskiego Pan Dariusz Rafalik, Radni Rady Gminy Małkinia Górna: Panie Grażyna 

Długoborska i Marta Jasionek oraz Pan Andrzej Najgrodzki. Dyrektora ZOSiPO Pani Danuta 

Włodarczyk, Dyrektorzy szkół podstawowych i gimnazjów: Bogumiła Krasuska, Bogumiła 

Nadany, Ewa Szymanik, Mieczysława Porucznik, Marian Koch, dyrektor Przedszkola 

Samorządowego Arleta Polińska, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Lidia Kowińska, 

Przewodniczący Kół TPD Beata Rukat i Mieczysława Porucznik, Pani Halina Goska Prezesa 

Zarządu Gminnego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Pani Larysa Małkińska 

Kierownika oraz pracownicy Środowiskowego Ogniska Wychowawczego TPD w Małkini 

Górnej. Szczególnie ciepło zostali powitani członkowie Koła Dzieci Niepełnosprawnych i Ich 

Rodziców „Nadzieja” na czele z Panią Prezes Małgorzatą Fedorczyk. Kolejnymi mówcami 

byli: Józef Bogdaszewski Prezes Krajowego Komitetu Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 

z Wrocławia z wykładem na temat „Integracja i pełne uczestnictwo w życiu społecznym oraz 

przełamanie związanych z tym stereotypów”, Pani Jolanta Szklarska Dyrektora Zarządu 

Głównego TPD w Warszawie z wykładem „Problemy z jakimi zmagają się na co dzień osoby 

niepełnosprawne”, Pani Katarzyna Sobieska Dyrektor PCPR z Ostrowi Maz. udzieliła 

informacji na temat „Środki PFRON – pomoc osobom niepełnosprawnym”. Druga część to 

panel dyskusyjny, w którym uczestnicy dzielili się swymi przeżyciami, doświadczeniami z 

pracy z osobami niepełnosprawnymi oraz problemami z jakimi borykają się w życiu 

codziennym. W tej części wystąpiły panie Małgorzata Fedorczyk – Prezes Koła Dzieci 

Niepełnosprawnych i Ich Rodziców „Nadzieja” oraz Larysa Małkińska Kierownik 

Środowiskowego Ogniska Wychowawczego TPD w Małkini Górnej. Po części oficjalnej 

przyszedł czas na wspaniały program artystyczny w wykonaniu dzieci ze Środowiskowego 

Ogniska Wychowawczego TPD w Małkini Górnej, a całość uroczystości zakończyła się 

wspólnym poczęstunkiem, gdzie w dalszym ciągu trwały dyskusje tematyczne.  

 

Warsztaty DJ ponownie w GOKiS 

W związku z dużym zainteresowaniem warsztatami Dj-skimi zorganizowanymi podczas 

"Ferii Zimowych 2012" w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej, ponownie 

zorganizowaliśmy dla młodzież  cykl spotkań o tej tematyce. Cykl warsztatów składał się  z 4 

spotkań: 19, 26 marca oraz 2 i 16 kwietnia 2012r Na zakończenie każdy uczestnik mógł 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 23



 11 

zaprezentować swoje zdolności i sety przed szerszą publicznością, podczas otwartej imprezy 

podsumowującej "Młode Talenty DJ 2012", która odbył się 27 kwietnia w sali GOKiS.  

 

Czas na rower - już wiosna  

22 marca w naszym Ośrodku przeprowadziliśmy akcję znakowania rowerów i 

przygotowywania ich do nadchodzącego sezonu. Znakowania rowerów dokonywał asp. 

Zbigniew Kaliszewski z Komendy Powiatowej Policji w Ostrowi Mazowieckiej. W ten 

sposób oznakowano 30 rowerów. Ponadto pan Zdzisław Mariański właściciel sklepu i serwisu 

rowerowego "ARKUS" w Ostrowi Maz. dokonywał regulacji i drobnych napraw. Akcja 

odbyła się pod patronatem Towarzystwa Ubezpieczeniowego "UNIQA", która przekazała 

kilka odblaskowych koszulek, niezbędnych podczas rowerowych wycieczek. W wyniku 

losowania koszulki otrzymali: Łucja Liszewska, Izabela Winiarska, Małgorzata Rolek, Maciej 

Mowel i Janusz Kuźniarz.  

 

Turniej Zakładów Pracy – piłka nożna 

25 marca zakończyły się rozgrywki w Turnieju Zakładów Pracy. Do rozegrania w turnieju 

były następujące konkurencje: koszykówka, siatkówka i piłka nożna. Najbardziej 

wszechstronną reprezentację wystawiła firma B.D. Art., której zawodnicy zwyciężali 

dwukrotnie. Na drugim stopni podium, dzięki zwycięstwu w koszykówce i równej postawie w 

pozostałych konkurencjach stanęli zawodnicy zakładu ROCKWOOL. Najniższy stopień 

podium przypadł zawodnikom firmy DOM-BUD. 

  

1-10 kwietnia wystawa prac konkursu na Tradycyjną Pisankę Wielkanocną 

Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i osób dorosłych 

zamieszkałych na terenie Gminy Małkinia Górna Niełatwą decyzję musiało podjąć Jury 

rozstrzygające konkurs na pisankę wielkanocną. Na konkurs wpłynęło ponad 100 pisanek 

zdobionych różnymi stylami plastycznymi. Po długiej naradzie nagrodzono: w kat. szkół 

podstawowych Jakuba Zyśka -SP Glina, Julię Piotrowską i Klaudię Rukat -SP Nr2 Małkinia 

Górna, w kat. gimnazjum Olgę Adamską PG Nr2 Małkinia Górna, Ewelinę Tulwin i Kingę 

Bednarczyk z PG Prostyń. Dyplomy otrzymali: Diana Armacińska, Klaudia Rostkowska, 

Klaudia Ołtarzewska, Julia Świerżewska, Natalia Majewska i Igor Kraszewski.  

 

Kiermasz Wielkanocny  

3-4 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się kiermasz  

własnoręcznie wykonanych ozdób wielkanocnych przez Członkowie Stowarzyszenia 

"Małkiński Krąg" . 

 

Koncert zespołu Nocna Zmiana Bluesa   

15 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się Koncert 

Jubileuszowy z okazji 30 lecia na muzycznym rynku zespołu Nocna Zmiana Bluesa. 

Założycielem zespołu jest najpopularniejszy polski wykonawca bluesa - Sławek 

Wierzcholski. W godzinnym koncercie zespół wykonał swoje największe hity. Na bis na 

życzenie publiczności i owacjach na stojąco zagrali "Chory na Bluesa".  

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 24



 12 

 

Grand Prix 

27 kwietnia odbył się czwarty bieg z cyklu Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.  

 

"Młode Talenty DJ 2012" 

27 kwietnia w sali GOKiS odbyła się otwarta impreza podsumowująca cykl warsztatów DJ 

dla młodzieży. Uczestnicy prezentowali swoje sety i nabyte umiejętności przed szerszą 

publicznością Cykl warsztatów składał się z czterech spotkań, podczas których uczestnicy 

wymieniali się doświadczeniami związanymi z obsługą sprzętu Dj-skiego (konsoli, 

programów komputerowych), technik pracy z różnymi gatunkami muzycznymi oraz 

miksowaniem w praktyce.  Było to możliwe dzięki: Michałowi Rawie (RAVA) i Maćkowi 

Jastrzębskiemu (MAGNUS) którzy przeprowadzili te warsztaty. Swoją wiedzą oraz 

praktycznymi umiejętnościami dzielili się z uczestnikami także: Kamil Kłosiński (HXD) i 

Adam Seliga (MANSELL). 

 

Polska Biega, a my z nią  

18 maja odbył się piąty bieg z cyklu Grand Prix Małkini w biegach przełajowych. Był to bieg 

w ramach ogólnopolskiej akcji Polska Biega. 

 

Wystawa prac pt.:"Janusz Korczak przyjacielem dzieci" 

W dniach 30.04-11.05 odbywała się wystawa prac plastycznych, które wpłynęły na konkurs 

pt.: "Janusz Korczak przyjacielem dzieci". Jury postanowiło nagrodzić w kat. szkół 

podstawowych: Emilię Tarnowską i Natalię Szcześniak z SP w Kańkowie oraz Karolinę 

Brzostek z SP w Glinie; w kat. gimnazjum: Beatę Rytel i Katarzynę Maliszewską z PG Nr2 w 

Małkini Górnej.  

 

Koncert zespołu „Świt Żywych Muzyków” 

12 maja w sali GOKiS odbył się koncert zespołu „Świt Żywych Muzyków” Marek 

Wierzchucki – wokal i piano, Mariusz Kubicki – kontrabas i wokal, Adam Lewandowski – 

perkusja. "Świt Żywych Muzyków" to nowoczesne brzmienie, autorska muzyka i teksty.  

 

Wycieczka do Treblinki  

31 maja dla uczestników konkursu plastycznego pt. "Janusz Korczak przyjacielem dzieci", 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu zorganizował wycieczkę do Treblinki. 

Wycieczkę rozpoczęliśmy od wysłuchania nagrania z historią powstania Obozu. Następnie po 

dokonaniu wpisu do Księgi Pamiątkowej udaliśmy się do Muzeum, w którym w 67-rocznicę 

zwycięstwa nad faszyzmem i III Rzeszą można obejrzeć obrazy poświęcone Januszowi 

Korczakowi autorstwa Wolfganga Hergetha. Z Muzeum przeszliśmy pod pomnik ofiar 

Treblinki. Wśród kamieni go otaczających odnaleźliśmy tablicę upamiętniającą postaci 

Janusza Korczaka (Henryka Goldszmita) i dzieci. Jest to jedyne imienne upamiętnienie, 

wśród kilkudziesięciu nazw polskich miejscowości. Na zakończenie zorganizowaliśmy plener 

malarski, z którego prace były do obejrzenia w GOKiS.  

 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 25



 13 

Dzień Dziecka i Przegląd Piosenki Przedszkolnej 

1 czerwca odbył się XII Przegląd Piosenki Przedszkolnej. Do udziału zgłosiły się dzieci z 

Przedszkola Samorządowego i oddziały zerowe przy Zespole Szkół Nr 1 w Małkini Górnej i 

SP w Glinie. W sumie zgłosiło się 69 uczestników. Tego dnia pogoda nie była sprzyjająca, 

dlatego impreza odbyła się w sali GOKiS, która została wypełniona publicznością po same 

brzegi. Po występach i nagrodzeniu przedszkolaków, wszystkie dzieci obejrzały teatrzyk pt. 

"O dwóch takich co ukradli księżyc", w wykonaniu artystów ze Studia ART-RE z Krakowa. 

Fundatorami nagród dla dzieci były: Spółdzielnie Mieszkaniowe "Zacisze" , "Małkinianka" 

oraz GOKiS.  

 

XIII Nadbużańska Noc Świętojańska 

23 i 24 czerwca, już po raz XIII została zorganizowana Nadbużańska Noc Świętojańska, 

która niewątpliwie na stałe zagościła w kalendarzu kulturalnym gminy. Mieszkańcy z 

utęsknieniem czekają na tą wyjątkową imprezę plenerową, by wspólnie z rodzinami oraz 

znajomymi cieszyć się pierwszym weekendem lata. Jak co roku organizatorzy imprezy 

zadbali o bogaty program artystyczny oraz sportowy, tak by nikt nie mógł się nudzić. W 

sobotę pierwszego dnia, już od wczesnych godzin porannych amatorzy wędkarstwa mieli 

możliwość sprawdzić się w spławikowych zawodach sportowych. Ponadto podczas festynu 

odbył się również turniej piłkarski, turniej siatkarski oraz zorganizowano biegi przełajowe. 

Wszyscy zwycięzcy rozgrywek sportowych, które miały miejsce podczas imprezy, otrzymali 

nagrody, puchary i pamiątkowe dyplomy. Gwiazdą pierwszego wieczoru imprezy, a zarazem 

największą i najbardziej oczekiwaną atrakcją, był koncert zespołu Elektryczne Gitary, 

podczas którego fani zespołu wraz z Kubą Sienkiewiczem śpiewali między innymi: „A ty co”, 

„Człowiek z liściem”, no i oczywiście kultowe „To już jest koniec”. Natomiast gwiazdą 

drugiego dnia festynu, był zespół MAXEL, którego publiczność również nie zawiodła, 

bawiąc się i śpiewając wraz z muzykami.  Ponadto w ciągu dwóch dni festynu odbyły się 

koncerty zespołów rockowych, takich jak: Cryouts, PEKWADRAT, TARZAN oraz 

 zespołów ludowych: Jarzębina, Małkinianka - która w tym roku obchodziła jubileusz 25 lecia 

istnienia zespołu, występ kapeli zespołu pieśni i tańca BezWianka z Ostrowi Mazowieckiej, 

chóru młodzieżowego działający przy GOKiS w Małkini Górnej oraz chóru 

CANTILENA.Tradycyjnie pierwszego dnia imprezy, tuż po zakończeniu koncertu zespołu 

Elektryczne Gitary, odbyło się widowisko obrzędowe „Wianki Świętojańskie”, który 

przygotowali uczniowie PG nr 2 w Małkini Górnej oraz pokaz sztucznych ogni. Pierwszy 

dzień Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej zakończył się dyskoteką “SUMMER PARTY - 

INTO THE SUNRISE”, na której młodzież bawiła się do późnych godzin nocnych. Natomiast 

drugiego dnia na zakończenie festynu zagrał zespół MAKLER. 

 

Wakacje 2012  

1 sierpnia – Plener malarski 

2 sierpnia – Teatrzyk dla najmłodszych „Skrzat Titelitury”  

6 sierpnia – Wakacyjny kurs gry na gitarze akustycznej  

8 sierpnia - Turniej Piłki Siatkowej do 16 lat  

13 sierpnia – Wakacyjny kurs gry na gitarze akustycznej  

15 sierpnia – Obchody Rocznicy „Cudu nad Wisłą”  

17 sierpnia - Turniej Piątek Piłkarskich do lat 12  

20 sierpnia - Wakacyjny kurs gry na gitarze akustycznej 

22 sierpnia - Plener malarski  

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 26



 14 

23 sierpnia – Teatrzyk dla najmłodszych „Kozucha Kłamczucha”  

29 sierpnia - Otwarty Turniej Tenisa Stołowego 

30 sierpnia - Wakacyjny kurs gry na gitarze akustycznej 

 

 

II Przegląd zespołów i kapel weselnych  

19 sierpnia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się II Przegląd 

zespołów i kapel weselnych. Do udziału przystąpiły zespoły: "Makler" z Wysokiego Maz., 

"Tarzan" z Broku i "Omega" z Małkini Górnej. W wyniku głosowania publiczności, 

zwycięzcą okazał się miejscowy zespół "Omega". Na zakończenie imprezy wystąpiła gwiazda 

disco polo zespół "Imperium"  

 

Dożynki Gminne Małkinia Górna 2012 – Spotkanie Rodzin 

26 sierpnia na stadionie w Małkini Górnej odbyły się Dożynki Gminne. Główną częścią 

programu była msza św., w intencji rolników i podziękowaniu za plony, której przewodniczył 

Ks. kan. Henryk Stawierej. Następnym punktem w programie były występy zespołów 

ludowych: Jarzębina, Banda Retro, Cantilena i Małkinianka. W dalszej części był program z 

zabawami dla rodzin i turniej sołectw, w którym ponownie najwszechstronniejszą ekipę 

wystawiło Kańkowo. Mimo niesprzyjających warunków pogodowych, można było 

popróbować tego i owego na bogato zastawionych stołach sołeckich. Na zakończenie na 

scenie zaprezentował się zespół cygański Forte Roma a po nim zespół Skalar.  

 

Akcja „Sprzątanie Świata 2012”  

Jak co roku zaprosiliśmy małkińskie szkoły do wzięcia udziału w akcji „Sprzątanie świata”. 

W tym roku termin ogólnoświatowej akcji „Clean up the World” przypadł na 14 – 16 

września. Hasłem przewodnim tegorocznej akcji jest: "Kocham, lubię, szanuję... nie śmiecę". 

Na terenie Gminy Małkinia Górna sprzątanie odbyło się w piątek 14 września. Niezbędne 

materiały były do odbioru w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej. 

 

Grand Prix 2012  

W dniu 21 września odbył się siódmy a zarazem ostatni bieg z cyklu XIII Grand Prix Małkini 

w biegach przełajowych.  

 

XIV Jesienne Biegi Małkińskie  

20 października odbyły się XIV Jesienne Biegi Małkińskie. Organizatorami zawodów był 

Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, Rockwool Polska zakład w Małkini Górnej 

oraz Małkiński Klub Biegacza TEAM. Po zawodach nagrodzono zwycięzców Jesiennych 

Biegów oraz uczestników Grand Prix w biegach przełajowych. Rower ufundowany przez 

Wójta Gminy powędrował do p. Arkadiusza Rosińskiego.  

 

Akcja Krwiodawstwa 

28 października w godz. 10.00-14.00 w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini 

Górnej odbyła się akcja krwiodawstwa. 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 27



 15 

Wystawa prac Dominiki Olszewskiej 

W dniach 31.10 – 09.11 odbyła się wystawa prac plastycznych p. Dominiki Olszewskiej. 

11 listopada obchody Narodowego Święta Niepodległości 

Uroczystości związane z rocznicą odzyskania niepodległości przez Polskę, jak co roku licznie 

zgromadziły mieszkańców naszej gminy na Cmentarzu Żołnierzy Polskich w miejscu, gdzie 

znajdują się bezimienne mogiły tych, którzy walczyli w obronie Ojczyzny. 

Tuż przed mszą świętą uczniowie Publicznego Gimnazjum nr 2 im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego przypinali zebranym biało – czerwone kotyliony, jako wyraz radosnego 

świętowania, wykonane przez dzieci z miejscowego przedszkola. W akcję „Kotylion 2012” w 

sposób szczególny zaangażował się Wójt Gminy, który osobiście podchodził do mieszkańców 

i przypinał im kotyliony, podkreślając jednocześnie, że to wspaniały sposób na propagowanie 

wśród społeczności lokalnej postawy patriotyzmu, a zaangażowanie w tą akcję dzieci i 

młodzież, jest piękną lekcją historii. 

Po mszy odbył się przemarsz pod pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie 

przedstawiciele władz gminy oraz przybyłe delegacje złożyli wiązanki kwiatów, jako wyraz 

hołdu i szacunku wobec bohaterów 1918 roku, poległych w imię umiłowanej Matki 

Ojczyzny. 

 

Komputer dla Seniora (listopad-grudzień) 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Małkini Górnej zorganizował zajęcia z cyklu "Komputer 

dla Seniora". Zajęcia odbywały się w każdy poniedziałek listopada i grudnia. Podczas zajęć 

omówiono obsługę komputera, jak założyć konto pocztowe e-mail oraz zapoznano się z 

popularnymi programami komputerowymi.  

 

Kurs na kartę rowerowo-motorowerową 

W miesiącach listopadzie i grudniu odbywały się zajęcia przygotowujące dzieci i młodzież do 

egzaminów na kartę rowerową i motorowerową. Uczestnicy na zakończenie otrzymali 

kamizeli odblaskowe i inne drobiazgi rowerowe. 

 

Warsztaty gitarowe (listopad-grudzień) 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Małkini Górnej zorganizował warsztaty dla młodzieży 

zafascynowanej brzmieniem gitary. Na warsztatach można było poznać nowe techniki gry, 

znaleźć przyjaciół wśród osób pochłoniętych gitarową pasją z terenu naszej gminy W czasie 

zajęć uczestnicy poznali jedną z podstawowych form używanych w muzyce rozrywkowej - 

bluesa dwunasto-taktowego oraz skalę pentatoniczną, której znajomość pozwala tworzyć 

zarówno proste, jak i skomplikowane solówki. Standardy bluesa, ich konstrukcja, popularne 

aranże, podstawy teorii gitary oraz techniki - każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Podczas 

zajęć można było także uzyskać porady co do wyboru, regulacji, przystosowania instrumentu 

i wzmacniacza, efektów i akcesoriów gitarowych. 

 

Warsztaty kulinarne 

W listopadzie Gminny Ośrodek Kultury i Sportu zorganizował "Warsztaty kulinarne", 

które odbywają się do chwili obecnej. Warsztaty przygotowane są z myślą zarówno o osobach 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 28



 16 

dorosłych jak i dzieciach, które dopiero rozpoczynają swoją przygodę z kuchnią. Warsztaty to 

także sposób poznawania świata, innych kultur, nabieranie dobrych nawyków żywieniowych, 

spotkania z dietetykami oraz mistrzami sztuki kulinarnej. 

 

Teatrzyk dla dzieci 

Z okazji „mikołajek” odbył się teatrzyk dla dzieci pt „Kot w butach”. Przedstawienie 

przygotowała i wystawiła krakowska grupa Art-Re. 

 

Spotkanie Wigilijne 

13 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbyło się Spotkanie 

Wigilijne zespołu ludowego "Małkinianka". W Wigilii wspólnie z zespołem uczestniczyli 

Dyrektor GOKiS Andrzej Sadowski i Wójt Gminy Małkinia Górna Marek Kubaszewski. 

Uczestnicy spotkania symbolicznie podzielili się opłatkiem oraz zaśpiewali kilka kolęd.  

 

Najlepsza potrawa wigilijna 

15 grudnia miało miejsce rozstrzygnięcie konkursu na "Najlepszą potrawę wigilijną", 

którego organizatorami było Stowarzyszenie "Małkiński Krąg", Gminny Ośrodek Kultury i 

Sportu w Małkini Górnej oraz Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Ostrowi Maz. Patronat nad 

konkursem objął Wójt Gminy Małkinia Górna Pan Marek Kubaszewski. 

Do konkursu zgłoszonych zostało przez mieszkańców gminy 13 wigilijnych potraw, spośród 

których Komisja Konkursowa w składzie: Hanna Magrzyk, Lidia Biernat i Joanna 

Sokołowska dokonała wyboru 3 najlepszych. Komisja oceniając potrawy brała pod uwagę 

smak potrawy, sposób jej podania, pracochłonność oraz jej związek z tradycją. 

W ocenie Komisji najwyżej oceniony został "Szczupak faszerowany" przygotowany przez 

Panią Mariannę Elert z Błędnicy. II miejsce uzyskały "Kulki z karpia w galarecie” Pana 

Zbigniewa Kądzieli z Przewozu, a III miejsce "Krokiety prośniankowe" wykonane przez 

panią Marzenę Niemierka z Podgórza Gazdy.  

Komisja miała trudne zadanie ponieważ wszystkie potrawy były smaczne i estetycznie 

podane. Myślimy, że zapoczątkowany w tym roku konkurs wpisze się na stałe do 

organizowanych w Gminie przedsięwzięć. 

 

Najpiękniejsza Szopka Bożonarodzeniowa 

16 grudnia rozstrzygnięto konkursie pt. "Najpiękniejsza Szopka Bożonarodzeniowa". W kat. 

gimnazjum nagrodziliśmy: Emilię Tarnowską z Publicznego Gimnazjum nr1, Kingę Pyskło, 

Katarzynę Maliszewską, Aleksandrę Skonieczną, Annę Piotrak i Aleksandrę Różańską z 

Publicznego Gimnazjum nr2. W kategorii szkół podstawowych nagrodę otrzymają: Daria 

Chlubicka, Patrycja Barcińska i Ewa Suchcicka z Kańkowa, Karolina Brzostek, Marta 

Kochańska i Natalia Łupińska z Gliny. Ponadto wyróżniono prace Kamili Grodek i 

Radosława Kruka z SP w Glinie. 

 

 

 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 29



 17 

Gminny Wieczór Wigilijny 

22 grudnia w przededniu świąt Bożego Narodzenia w sali gimnastycznej Szkoły 

Podstawowej nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej z inicjatywy Wójta Marka 

Kubaszewskiego odbył się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu naszych rodzimych 

artystów.  

Koncert zorganizowany specjalnie z myślą o mieszkańcach naszej gminy, to czas mający 

pozwolić na swoiste wyciszenie i refleksję, tuż przed świętami, tak byśmy mogli oderwać się 

od obowiązków dnia codziennego i wspólnie radować się z przyjścia na świat Dzieciątka 

Jezus. 

Podczas Gminnego Wieczoru Wigilijnego mieliśmy przyjemność wysłuchać kolęd i 

pastorałek w wykonaniu młodzieży pod przewodnictwem Pani Bernadety Wiatr, Chóru 

Cantilena oraz Zespołu Ludowego Małkinianka. Bez wątpienia był to piękny i niezwykle 

wzruszając wieczór, który w przededniu świąt pozwolił wszystkim oderwać się choć na 

krótką chwilę od codziennych spraw i tak licznych obowiązków. Podczas koncertu 

usłyszeliśmy między innymi takie kolędy jak: „Cicha noc”, „Jezus malusieńki”, „Pójdźmy 

wszyscy do stajenki”… 

Ponadto podczas koncertu Wójt wręczył nagrody zwycięzcom oraz osobom wyróżnionym w 

konkursie na Najpiękniejszą Szopkę Bożonarodzeniową. 

Po koncercie odbyło się spotkanie podczas którego, można było skosztować nie tylko 

świątecznych wypieków, lecz przede wszystkim porozmawiać w gronie sąsiadów i 

znajomych. 

 

 

 
Sporządził 

Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury i Sportu 

mgr Andrzej Sadowski 

Id: 6A43EC17-5B83-4072-B9E9-9375E1CA89AC. Podpisany Strona 30




